
Tarptautinio renginio „Kotryna Jogailaitė: šiandieninės Lenkijos, Suomijos, Švedijos 

ir Lietuvos įžvalgos“ lektoriai 

 

 

 
Turku pilies muziejaus istorikas Bengtas Selinas.  
Specializuojasi meno ir kultūros istorijos srityse. Kuruoja įvairias 
muziejaus veiklas, kurių tikslas – sudominti istorija ir pritraukti kuo 
daugiau žmonių. 
Yra sukaupęs ilgametę patirtį pristatant Turku pilies muziejaus 
istoriją skirtingoms auditorijoms įvairiomis formomis – nuo parodų 
organizavimo iki edukacijų mokykloms bei skaitmeninių medijų 
projektų.  
 
 

 

 

 

 
Istorijos mokslų daktarė Karina Tegenborg-Falkdalen, laipsnį 
apsigynusi Umeo universitete Švedijoje 2003 metais. Disertacijoje 
„Karalius yra moteris: monarchės retorikoje ir praktikoje 
ankstyvojoje moderniojoje eroje“ mokslininkė nagrinėjo  
moterų taikytas strategijas siekiant įgyti valdžią patriarchalinėje 
visuomenėje. Istorikė taip pat yra parašiusi kelias knygas  
apie Švedijos karalienes ir karalaites, nagrinėdama įvairias  
dinastijas – nuo Vazų iki Bernadotų.              
 

 

 

 

 
Istorijos mokslų daktarė Katarzyna Wagner iš Varšuvos universiteto 
Lenkijoje. Vyriausybės technologijų centro Lenkijoje Mokslinio 
departamento vadovė, bendradarbiauja su įvairiais Varšuvos  
muziejais ir užsienio universitetais, yra įvairių šalių istorikus  
vienijančių organizacijų (Švedijos istorijos draugijos, Miestų istorijos 
Europos asociacijos, Lenkijos XVIII a. tyrimų bendrijos, Tarptautinės 
muziejų tarybos ir Lenkijos muziejų darbuotojų asociacijos) narė. 
Mokslinių tyrimų sritys: modernioji miestų istorija (ypač – Varšuvos), 
plėšikavimas XVI–XVIII a., muziejų istorija, Lenkijos ir Švedijos ryšiai. 



 

 

 
Humanitarinių mokslų dr. Rasa Leonavičiūtė-Gecevičienė, Valdovų 
rūmų muziejaus istorikė.  
Lietuvos istorijos institute parengė ir 2021 m. apsigynė mokslo 
disertaciją „Bona Sforca ir Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė: 
Jogailaičių dinastijos stiprinimas“. Valdovų rūmų muziejuje dirba 
kultūros istorijos tyrimų skyriuje. Tyrinėja ir rengia straipsnius 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės istorijos, moterų lyderystės 
temomis. Kartu su Jolita Bernotiene išleido knygą „Karalienės 
Bonos virtuvė“. 
 

 

 

 
Žurnalistė ir komunikacijos specialistė Ilona Skujaitė, istorinio 
romano „Karo nuotaka“ apie Kotryną Jogailaitę autorė.  
Straipsnių kariuomenės, aviacijos ir verslo temomis autorė, buvusi 
LRT televizijos ir TV 6 laidų bendraautorė, dokumentinių filmų apie 
Lietuvos kariuomenę scenaristė. 
Kartu su turizmo komunikacijos specialiste Gerda Butkuviene 
sukūrė turistinį maršrutą aplink Baltijos jūrą „Kotrynos Jogailaitės 
pėdsakais“. Bendradarbiauja su režisiere Gitana Platakyte kuriant 
dokumentinį filmą „Virsmas“ apie Kotryną Jogailaitę.   

 

 

  

 

Gerda Butkuvienė – žurnalistė, turizmo komunikacijos specialistė, 

kūrybininkė. Gerda bendradarbiavo sudarant leidinius „National 

Geographic“ ir „Nepažinta Lietuva“, „Sava Lietuva“, „Vilnius 700. 

Miesto tyrinėjimo gidas“. Prisideda kuriant teminius žemėlapius, 

skatinančius keliones po Lietuvą. Ji yra knygos „Titaniko lietuviai“ 

autorė. Šiuo metu gyvena Stokholme (Švedija).  

  

 


